



Gmina Ława. Mieszkańcy pytają o plany wycinki drzew rosnących wzdłuż lokalnej drogi

data aktualizacji: 2017.12.19



Na powiatowej drodze biegnącej od krajowej szesnastki do Gulbia w gminie Ława kilka rosnących przy jezdni drzew jest zaznaczonych w sposób sugerujący przeznaczenie ich do wycinki. Wzbudziło to zainteresowanie mieszkańców okolicznych miejscowości. Na ich prośbę sprawdzamy, ile dokładnie drzew planuje się wyciąć we wskazanym miejscu i co jest przyczyną takich planów.

Sprawę zgłosili nam czytelnicy.

- Proszę o informację, kiedy rusza wycinka drzew na drodze z Laseczna (od DK 16 - przyp. red.) do Gulbia - napisał jeden z mieszkańców.

Jak sprawdzamy, wskazana droga jest zarządzana przez Powiatowy Zarząd Dróg w Ławie i tam też kierujemy pytania w sprawie. Jak się okazuje, wycinka, owszem, jest w planach, ale nie jest jeszcze przesądzona, a tym bardziej nie jest znany termin jej realizacji.

- Procedura w tej kwestii wygląda w ten sposób, że zarządca drogi typuje drzewa do wycinki, a następnie jest zobowiązany złożyć wniosek o pozwolenie na wycinkę do odpowiedniej jednostki samorządu terytorialnego - wyjaśnia zastępca dyrektora PZD Radosław Augustyniak. - **Oдноśnie wskazanej drogi do wycinki wytypowaliśmy 6 lip, w tym trzy ze względu na ich zły stan zdrowotny, a kolejne trzy ze względu na zagrożenie dla sąsiadujących budynków. Były już przypadki, gdy odłamane konary i gałęzie spadały na budynki i posesje.**

Powiatowy Zarząd Dróg złożył już w Urzędzie Gminy w Iławie pozwolenie na wycinkę 6 drzew. Od decyzji samorządu będzie zależało, czy taka zgoda zostanie wydana.

- Jeśli drzewa zostaną wycięte, to zrealizujemy nasadzenia kompensacyjne, także w pasie drogowym. Jeśli pozwala na to jego szerokość, przy realizacji nowych nasadzeń staramy się odsunąć drzewa od jezdni, co jest bezpieczniejsze - dodaje Radosław Augustyniak.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/53271-gmina-ilawa-mieszkanicy-pytaja-o-plany-wycinki-drzew-rosnacych-wzdłuż-lokalnej-drogi>